
YE o 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -4.NOV 82 11 

o RESOLUCION No. ÉL-' 1033 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 25 de junio de 

1982, celebrada ante el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito, la compañía de responsabilidad limitada "ILINIZA 
CIA. LTDA.", ha aumentado su capital, reformado y codifí 
eado sus estatutos; 

QUE el señor ingeniero Vicente Sánchez Villagómez, 
en su calidad de Cerente General de la compañía, ha com- 
parecidoa este despacho para solicitar la aprobación del 
aumento de capítal, reforma y codificación de estatutos 
de "ILINIZA CIA. LTDA.”", a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la escritura pública a que se re- 
fiere el considerando anterior; 

0 QUE la escritura pública antes mencionada, guarda 

conformidad con el Informe y Nemorando No. 82411, de 26 
de julio de 1982, emitidos por el Vepartamento de Inapec 
ción y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 
antes referida se ha cumplido con todos los requisitos 
necesarios para su validez; 

QUE el Departamento Legal, mediante Memoraddo 
No. SC-DJ-RL-82-411, de 16 de agosto de 1932, ha emiti- 
do informe favorable para la contínuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, re- 
forma y codificación de estatutos 

de "ILINIZA CIA. LTDA.*", de conformidad con los térmi- 
0 nos constantes de la escritura pública de 25 de junio 

de 1982, celebrada ante el Notario Décimo Noveno del 
cantón Quíto; aumento de capítal por la suma de TRES 
MILLONES NOVECIENTOS UN MIL SUCRES (8/3'901,000), econ 

el cual el capital social de la compañía asciende a 
CINCO MILLONES UN MIL SUCRES (s/5'001,000), dividido 
en cinco mil un participaciones de UN MIL SUCRES 
(6/1.000) de valor cada una, 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que un extracto de la es- 

critura pública de 25 de junio de 
1982, que será elaborado por esta Superintendencia, se 
publique por una sola vez, en uno de los diarios de ma 
yor circulación en la ciudad de Quito, Un ejemplar Ín 
tegro del periódico en el que se curpla esta formali- 

“e 

 



  

G. REPÚBLICA DEL ECUADOR -4NOV 82 192 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

le 2 de 

ded deberá ser entregado a este despacho para su archivo, 

ARTICULO TERCERO,- DISPOKER que el señor sotario Vécimo 
Roveno del cantón Guíto anote al sar 

zen de la matriz de la escritura pública de sumento de 
capital, reforma y codificación de estatutos de “ILINIZA 
CIA, LTDA,”, celebrada en esa Fotaría el 25 de junób de 
1982, que se la aprueba redianta la presente Resolución, 
El señor lorsriíb sentará razón de esta anotación »arsinal, 

ARBLCULO: CUARTO.  DISPONTR que el señor Hotarto Décimo 
Primero del cantón Quito anote al vaz 

gen de la matrix de la escritura pública de constitución. 
de "ILIVIZA CIA. LTDA.”, culebrada en esa Yotaría el 3 de 
febrero de 1976, que uediznte escritura pública de 25 de 
junio de 1982, celebrada ex la Notaría Décino Novena del 
cantón Quito, la corpañíu ha aumentado su capital, refor 

sado y codificado sue estatutos, actos que son aprobados 
suediante la presente Resclución. El señor lotario senta 
rá vcasón de esta suotación sarpínal. 

ARTICULO OTIETO,- PISPOSEE que el señor Registrador 

Yercantil del cantón Cuito anote al 
margen de la inscripción de la ezcritura pública de cona 
titución de “ILIRIZA CIA. LTUA,", eslebrada ante el Note 
rio Dácimo Prímero del cautón CGuíto, el 3 de febrero de 
197€, que vediante escritura pública de 25 de junio de 
1982, celebrada 29 la Sotaría éciuwo Fovena del cantón 
Cudito, lea compañía ha auvuentado su capital, reformado y 
codificado sus estatutos, actos que son aprobados median 
te la presento Resolución. Ei señor Registrador sentará 

razón de esta anotación pargíual. 

ARTICULO SEXTO, - DISPORER que el señor Registrador 

Xercantíl ¿del cantón Quito inscriba 
la escritura pública de auveuto de capital, reforua y 
codificación de sstatutos de "ILIFIZA CIA, LTDA,", cele- 
brado anta el Notario G5ócino Hoveno del cantón Guito, el 
25 de funio de 1982, Juato con la presente Sesolución. 
El sañor Registrador archivará la segunda copia de ¿dicha 
escrítura y devolverá las restantes con la rasón de la 
inseripción cue ue ordena, 

CUHKPLIGO, vuelva el expediente. 

COPERICONEZSE, DADA y firmada Sn la 

Superintendencia de Compañías, en a Culto, A 

FIVIGIG 797 
Econ. Teresa Xinuche 

SUPERINTENDENTE OE 

   
      

MPARIAS 

   



  

Con esta fecha!queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

1084 del egistro Mercantil, tomo 113,- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en lá misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de Agosto de 1975, publicads en el Registro Oficial 878 de 

29 de Agosto del mismo añue- Quito, 0 de o de mil novecien 

tos ochenta y dos.- El REGISTRADOR.- 

(É- o e , D». dd. slavo 00 Gara Rand eras 

REGISTRADOR MERCANTIL 

 


